19/01/2022 08:53 Diário n. 3021 de 19 de Janeiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3021&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 1/5

PORTARIA Nº VP2 – 02/2022-GAB2VP, DE 18 DE JANEIRO DE 2022

O Juiz Coordenador da Seção de Recursos do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Dr. Joséfison Silva
Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 185, de 18.12.2013, do Conselho Nacional de Justiça,
que institui o Sistema Processo Judicial Eletrônico (PJe) como sistema de processamento de informações e
prática de atos processuais e estabelece os parâmetros para sua implementação e funcionamento;

CONSIDERANDO o teor do art. 3º do Decreto Judiciário nº 513, de 25 de agosto de 2020, que dispõe sobre
a digitalização de processos físicos no âmbito da Seção de Recursos do Tribunal de Justiça da Bahia e dá
outras providências;

CONSIDERANDO o teor do Decreto Judiciário nº 565, de 03 de setembro de 2020, que regulamenta a
digitalização dos processos judiciais físicos vinculados à 2ª Vice-Presidência do Tribunal de Justiça da Bahia
e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º.   Tornar pública a relação de processos físicos vinculados à 2ª Vice-Presidência encaminhados para
digitalização e posterior migração para o sistema PJe-2º Grau, nos termos do Anexo I.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 18 de janeiro de 2022.

Joséfison Silva Oliveira

Juiz Coordenador da Seção de Recursos

ANEXO I – PROCESSOS FÍSICOS EM TRAMITAÇÃO NA   2ª VICE-PRESIDÊNCIA
ENCAMINHADOS PARA DIGITALIZAÇÃO

Processo Classe Entrada Movimentação de origem
0000049-
74.2017.8.05.0052

Recurso em
Sentido

07/01/2022
15:30:30

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

19/01/2022 08:53 Diário n. 3021 de 19 de Janeiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3021&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 2/5

Estrito
0000064-
66.2015.8.05.0067 Apelação

07/01/2022
15:38:55

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000065-
12.2019.8.05.0067 Apelação

07/01/2022
15:46:23

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000075-
18.2003.8.05.0261 Apelação

10/01/2022
08:17:03

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000080-
33.2018.8.05.0158

Recurso em
Sentido
Estrito

10/01/2022
08:29:16

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000102-
53.2008.8.05.0090 Apelação

17/01/2022
09:47:10

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000115-
98.2000.8.05.0036 Apelação

10/01/2022
08:39:38

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000121-
27.1987.8.05.0080 Apelação

10/01/2022
08:50:25

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000216-
95.2017.8.05.0277 Apelação

10/01/2022
09:12:41

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000229-
24.2011.8.05.0142 Apelação

10/01/2022
09:19:32

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000356-
66.2015.8.05.0062

Reexame
Necessário

10/01/2022
09:42:59

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000375-
80.2016.8.05.0242

Recurso em
Sentido
Estrito

10/01/2022
09:45:49

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000456-
36.2019.8.05.0044 Apelação

10/01/2022
10:09:01

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000464-
19.2016.8.05.0076 Apelação

10/01/2022
10:13:22

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000600-
74.2009.8.05.0039 Apelação

10/01/2022
11:53:59

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000722-
13.2014.8.05.0104 Apelação

10/01/2022
12:04:01

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000742-
13.2011.8.05.0038 Apelação

10/01/2022
12:08:36

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000798-
24.2012.8.05.0228 Apelação

10/01/2022
14:39:10

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000852-
36.2007.8.05.0043 Apelação

10/01/2022
14:48:09

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000917-
70.2013.8.05.0156 Apelação

10/01/2022
15:10:06

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000988-
71.2013.8.05.0027 Apelação

10/01/2022
15:15:38

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0001447-
18.2014.8.05.0228 Apelação

10/01/2022
15:33:43

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0001634-
65.2001.8.05.0039

Recurso em
Sentido
Estrito

10/01/2022
15:47:27

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0002087-
13.2011.8.05.0103

Apelação /
Reexame
Necessário

12/01/2022
08:06:02

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0002664-
24.2007.8.05.0105 Apelação

12/01/2022
08:31:31

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0003011-
61.2007.8.05.0039 Apelação

12/01/2022
08:43:07

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0003029-
31.2009.8.05.0001 Apelação

12/01/2022
08:59:21

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

19/01/2022 08:53 Diário n. 3021 de 19 de Janeiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3021&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 3/5

0003822-
59.2005.8.05.0146

Apelação 12/01/2022
09:13:56

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0003907-
69.2015.8.05.0154 Apelação

12/01/2022
09:15:38

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0004380-
06.2003.8.05.0274 Apelação

12/01/2022
09:18:19

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0005222-
73.2009.8.05.0080 Apelação

12/01/2022
10:40:58

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0005256-
28.2007.8.05.0271 Apelação

12/01/2022
10:44:17

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0006599-
84.2006.8.05.0080 Apelação

12/01/2022
10:57:12

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0006839-
79.2016.8.05.0191 Apelação

12/01/2022
11:14:20

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0007464-
94.2010.8.05.0039 Apelação

12/01/2022
12:06:15

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0008666-
64.2010.8.05.0150

Recurso em
Sentido
Estrito

12/01/2022
12:10:58

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0008670-
29.2011.8.05.0001 Apelação

12/01/2022
14:42:12

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0009013-
26.2012.8.05.0248 Apelação

12/01/2022
15:30:43

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0009078-
20.2011.8.05.0001 Apelação

12/01/2022
15:34:07

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0010598-
60.2012.8.05.0201 Apelação

12/01/2022
15:45:04

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0010689-
33.2009.8.05.0080

Recurso em
Sentido
Estrito

12/01/2022
15:48:07

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0010992-
22.2011.8.05.0001

Recurso em
Sentido
Estrito

12/01/2022
15:52:11

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0011871-
64.2003.8.05.0274 Apelação

14/01/2022
16:33:38

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0013375-
03.2006.8.05.0080 Apelação

13/01/2022
08:25:46

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0017820-
10.2006.8.05.0001

Recurso em
Sentido
Estrito

13/01/2022
09:08:46

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0018559-
85.2003.8.05.0001 Apelação

13/01/2022
10:34:48

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0019142-
31.2007.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
11:09:18

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0021736-
76.2011.8.05.0001 Apelação

13/01/2022
14:22:52

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0022630-
48.2007.8.05.0080

Recurso em
Sentido
Estrito

13/01/2022
14:34:51

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0023171-
56.2009.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
10:15:08

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0026387-
59.2008.8.05.0001 Apelação

13/01/2022
14:39:49

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0037066-
55.2007.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
10:14:10

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0039019-
54.2007.8.05.0001

Apelação /
Reexame

13/01/2022
15:05:26

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

19/01/2022 08:53 Diário n. 3021 de 19 de Janeiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3021&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 4/5

Necessário
0039360-
22.2003.8.05.0001 Apelação

13/01/2022
17:04:57

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0040005-
66.2011.8.05.0001 Apelação

13/01/2022
15:08:43

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0046042-
90.2003.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
12:34:26

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0060310-
81.2005.8.05.0001 Apelação

13/01/2022
15:12:39

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0063174-
82.2011.8.05.0001 Apelação

13/01/2022
16:03:18

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0065744-
56.2002.8.05.0001 Apelação

11/01/2022
09:42:36

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0070065-
32.2005.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
08:24:14

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0071477-
22.2010.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
15:30:00

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0078764-
02.2011.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
08:50:57

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0112822-
65.2010.8.05.0001 Apelação

14/01/2022
09:23:03

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0156415-
86.2006.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
14:17:02

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0189438-
86.2007.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
15:34:19

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0328773-
47.2012.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
15:23:58

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0331013-
09.2012.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
14:15:12

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0335434-
08.2013.8.05.0001 Apelação

11/01/2022
09:31:54

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0341726-
43.2012.8.05.0001

Reexame
Necessário

17/01/2022
10:52:40

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0353143-
90.2012.8.05.0001 Apelação

14/01/2022
09:37:54

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0382620-
61.2012.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
11:12:36

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0500426-
31.2016.8.05.0146 Apelação

17/01/2022
15:25:46

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0500627-
52.2018.8.05.0146 Apelação

13/01/2022
16:20:59

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0501329-
79.2016.8.05.0271 Apelação

11/01/2022
09:11:01

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0506132-
94.2016.8.05.0113 Apelação

17/01/2022
15:23:33

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0518500-
83.2016.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
14:19:49

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0534718-
84.2019.8.05.0001 Apelação

11/01/2022
09:12:17

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0537671-
55.2018.8.05.0001 Apelação

17/01/2022
14:43:40

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0540086-
16.2015.8.05.0001 Apelação

11/01/2022
10:06:12

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

19/01/2022 08:53 Diário n. 3021 de 19 de Janeiro de 2022

https://diario.tjba.jus.br/diario/internet/inicial.wsp?tmp.diario.nu_edicao=3021&tmp.diario.cd_caderno=&tmp.diario.cd_secao=&tmp.diario.dt_inicio… 5/5

Processo Classe Entrada Movimentação de origem

0000162-
34.2010.8.05.0000

Agravo de
Instrumento em
Recurso
Extraordinário

10/01/2022
09:06:53

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000261-
23.2018.8.05.0000

Revisão
Criminal

10/01/2022
09:16:58

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0000432-
77.2018.8.05.0000

Recurso em
Sentido
Estrito

10/01/2022
10:06:19

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0004946-
93.2006.8.05.0000 Apelação

12/01/2022
09:28:28

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0005057-
38.2010.8.05.0000

Agravo de
Instrumento em
Recurso
Extraordinário

12/01/2022
09:51:30

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0006004-
92.2010.8.05.0000

Agravo de
Instrumento em
Recurso
Especial

12/01/2022
10:53:53

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0008804-
20.2015.8.05.0000

Agravo de
Instrumento

12/01/2022
15:06:02

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0011528-
12.2006.8.05.0000

Agravo de
Instrumento em
Recurso
Extraordinário

14/01/2022
16:59:00

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0013772-
93.2015.8.05.0000/50000

Embargos de
Declaração

13/01/2022
08:30:40

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0015394-
47.2014.8.05.0000

Ação Penal -
Procedimento
Ordinário

13/01/2022
08:47:32

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0017590-
34.2007.8.05.0000

Agravo de
Instrumento em
Recurso
Extraordinário

13/01/2022
08:54:07

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0017645-
82.2007.8.05.0000

Agravo de
Instrumento em
Recurso
Especial

17/01/2022
08:19:28

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0017649-
22.2007.8.05.0000

Agravo de
Instrumento em
Recurso
Extraordinário

17/01/2022
08:16:25

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0022405-
93.2015.8.05.0000

Revisão
Criminal

13/01/2022
14:32:13

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização

0026907-
07.2017.8.05.0000 Petição

13/01/2022
15:00:06

Remessa ao Núcleo Unijud-
Central Digitalização